

## **CIRCULAR CON CONSULTA N° 4**

Por medio de la presente se notifican las aclaraciones y/o modificaciones correspondientes a la licitación pública para la contratación de la obra: "CONSTRUCCIÓN DEL SISTEMA RESERVORIO (RES) - ESTACIÓN DE BOMBEO 0 (EB0) - BARRIO CENTENARIO Y AV. DE CIRCUNVALACIÓN MAR ARGENTINO - DEPARTAMENTO LA CAPITAL - PROVINCIA DE SANTA FE", aprobada por Resolución Ministerial Nº 945 de fecha 19 de octubre de 2017.

## ACLARACIONES Y/O MODIFICACIONES CON CONSULTA

- 1) Pregunta nro. 1: "Consulto si hay que realizar la provisión de los siguientes elementos ya que no quedan claros (pg.64) y (pg49 plano P.0.3.23), (en la circular dice que (no) pero figura en los planos de planta y figuran las planillas de datos técnicos garantizados)
- 3 (unidades) transformadores de 630 KVA
- -4 (unidades) celdas de media tensión
- -2 (unidades) cabinas de medición
- 10 (unidades ) tableros de baja tensión"

Respuesta nro. 1: Sí, hay que realizar la provisión.

2) Preguntá nro. 2: -"Con respecto a la lluminación exterior cita columnas y luminarias punto 4.3.7.4. lluminación y tomas hay algún proyecto o computo o plano de planta indicativo? (pg. 301)"

Respuesta nro. 2: el ÍTEM 4.8: INSTALACIÓN DE FUERZA MOTRIZ Y ALUMBRADO, describe lo referido a la iluminación exterior.

3) Pregunta nro. 3: "Me contacto con el fin de solicitar mayor información acerca de la instalación eléctrica 450m de LMT en 13.2 kV. Como así también consultar si está en lo correcto el armado y colocación de 3 transformadores de 630 Kva, debido a la potencia que representan estos."

Respuesta nro. 3: Sí, es correcto.

MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA Y TRANSPORTE, 27 de noviembre de 2017

Ing. OMAR SAAB
Coordinador Ejecutivo Unidad de Gestión
MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA
Y TRANSPORTE